ƯBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ KÉ HOẠCH VÀ ĐÀU t ư  đ ộ c  lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số: -Ị-ổ /SKHĐT-TTXT Bình Định, ngày Xá tháng 01 năm 2014
V/v cung cấp tài liệu, ấn phẩm
giới thiệu về Bình Định tại Ngày
hội người Bình Định ở thành phố
Hồ Chí Minh

Kính gửi:
- Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch;
- Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh;
- Các Hiệp hội ngành nghề;
- Doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh,

Thực hiện ý kiến của Chủ tịch UBND tỉnh Lê Hữu Lộc tại buổi làm việc
với Hội đồng hương Bình Định tại thành phố Hồ Chí Minh ngày 15/01/2014, ý
kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Thanh Thắng tại cuộc họp ngày
21/01/2014, để chuẩn bị tham gia khu trưng bày giới thiệu hình ảnh của tỉnh tại
“Ngày hội người Bình Định ở thành phố Hồ Chí Minh” (có thông tin chi tiết
kèm theo), Sở Ke hoạch và Đầu tư đề nghị các đơn vị phối hợp như sau:

1. Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch, Ban quản lý Khu kinh tế, các Hiệp hội
ngành nghề và doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh, mỗi đơn vị cung cấp 200 - 300 bộ
tài liệu giới thiệu, quảng bá hình ảnh về tỉnh gồm: sách, DVD, VCD, tờ rơi về
thông tin doanh nghiệp, thông tin sản phấm, dịch vụ.... gửi về Sở Kế hoạch và
Đầu tư (thông qua Trung tâm Xúc tiến Đầu tư) trước ngày 12/02/2014 để tổng
hợp, trưng bày.

2. Ngày hội người Bình Định ở thành phố Hồ Chí Minh sẽ có nội dung
giao lưu giữa các doanh nhân, doanh nghiệp. Do vậy, Sở Kế hoạch và Đầu tư
kính mời các doanh nghiệp tại Bình Định bố trí tham gia trực tiếp sự kiện này.

Thông tin chi tiết xin liên hệ:

Phía Ban liên lạc Hôi đồng hương Bình Định tại Tp Hồ Chí Minh:
Ông Nguyễn Đức Điền, Phó Chủ tịch Hội. Di động: 0903.821.142

Phía Sở Kế hoạch và Đầu tư Bình Định:
Bà Nguyễn Thị Hồng Sĩ. Di động: 0983.167.137

Sở Kế hoạch và Đầu tư mong nhận được sự hợp tác của Quý Cơ quan./.
KIXLIÁM ĐÓC

Nơi nhận:
-  Như trên;
- UBND tinh (b/c);
- GĐ Sở;
- VP UBND tinh;
- Hội ĐHBĐ tại HCM;
- TTTTXTDL;
- Lưu VT, TTXT.

06

THONG TIN
NGÀY HỘI NGƯỜI BÌNH ĐỊNH TẠI THÀNH PHÓ HỒ CHÍ MINH

XUÂN GIÁP NGỌ - 2014

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian tổ chức: từ 7h30 đến 15h30, chủ nhật, ngày 16/02/2014,
nhằm ngày 17 tháng Giêng, năm Giáp Ngọ.

2. Địa điểm: Khu du lịch Văn Thánh -  48/10 Điện Biên Phủ, Phường 22,
Quận Bình Thạnh, Tp.HCM.

II. THÀNH PHẦN THAM D ự

1. Thành phần chung:

- Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, ƯBND, UBMTTQ Việt Nam tỉnh

- Bà con đồng hương Bình Định tại Tp Hồ Chí Minh

- Các Ban liên lạc hội đồng hương tại Tp Hồ Chí Minh.

- Các doanh nhân, nhân sĩ trí thức người Bình Định.

- Đại diện Hội đồng hương Bình Định các tỉnh phía Nam.

- Câu lạc bộ Doanh nhân Bình Định tại Tp Hồ Chí Minh

- Báo chí.

2. Thành phần phía tỉnh Bình Định:

- Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư.

- Đại diện lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Đại diện lãnh đạo Sở Công Thương.

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh.

- Các Hiệp hội ngành nghề, doanh nghiệp.

III. NỘI DUNG, THỜI LƯỢNG CHƯƠNG TRÌNH D ự  KIÉN

- Từ 7h30 -  l lhoo (thời lượng 3 giờ 00phút)
1. Đón khách.

2. Khai mạc ngày hội.

3. Diễn ra đồng loạt các hoạt động:

+ Tái hiện hình ảnh phiên chợ miền quê Bình Định (chủ yếu là trưng
bày, giới thiệu, thưởng thức các món ăn đặc trưng của các miền quê Bình Định);

+ Giới thiệu di tích, cảnh đẹp, khu du lịch, thanh tựu, dự án, các tác
phẩm văn hóa nghệ thuật.. .của Bình Định;

+ Trưng bày, giới thiệu sản phấm, dịch vụ...của người Bình Định sản
xuất, kinh doanh;

+ Giao lưu cơ hội đầu tư, kinh doanh;

+ Tổ chức hội chơi bài chòi Bình Định;

+ Tổ chức các hội thi văn nghệ, cắm hoa và các trò chơi khác...

+ Tổ chức vẽ tranh, viết thư pháp ngày X uân...

+ Gặp mặt giao lưu, trao đổi, giao ước hợp tác giữa các nhóm ngành
nghề...

(Trước khi tô chức ngày hội người Bình Định sẽ to chức giải goft danh
nhân Bình Định vào thứ 7, ngày 15/02/2014, nhằm ngày 16 tháng Giêng, năm
Giáp Ngọ).

- Từ llh o o  -  12h00 (thời ỉuợng 1 giờ): Diễn ra họp mặt bà con đòng
hương:

1. Phát biểu chào mừng và chúc Tất của Chủ tịch Hội Đồng hương Bình
Định tại Tp Hồ Chí Minh.

2. Chiếu video về hoạt động năm 2013 của Hội Đồng hương Bình Định
tại Tp Hồ Chí Minh.

3. Phát biểu của lãnh đạo tỉnh Bình Định.

4. Chiếu video về thành tựu kinh tế xã hội của tỉnh năm 2013.

5. Tôn vinh các tổ chức và cá nhân hoạt động tích cực 2013.

6. Phát biểu của bà con đồng hương.

7. Tặng hoa chúc mừng các y, bác sĩ nhân ngày thầy thuốc Việt Nam
27/02.

- Từ 12h00 -  13h30 (thời lượng 1 giờ 30 phút): Dùng tiệc nhẹ buổi
trưa:

1. Các món ăn của Bình Định: bánh tét, bánh chưng, nem chả chợ
Huyện, dưa kiệu...

2. Các thức uổng: rượu Bầu Đá, nước suối Bình Đ ịnh...

- Từ 13h30 -  15h30 (thời lượng 2 giờ 00)
1. Thưởng thức biểu diễn văn nghệ;

2. Xem thi đấu võ Bình Định;